Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №94

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

от 30.08.2024                                                                                                                              № 1

Присутствовали:

Члены Управляющего совета:

Дмитриева Т.А., заведующий,

Федорян Т.Н., заместитель заведующего,

Пашская А.Г., старший воспитатель,

Кузнецова С.В., главный бухгалтер,

Эбрус И.А., учитель-логопед,

Думанская Ю.А., родитель,

Нагайцева Н.В., родитель,

Новикова И.И., родитель,

Покинтелица Н.А., родитель

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ознакомление с нормативно - правовыми документами, локальными актами, закон «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом, Положением об

Управляющем совете.

2. Выборы председателя и секретаря. Управляющего совета.

3. Обсуждение и принятие плана работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год.

4. Ознакомление с Планом работы на 2024-2025 учебный год.

5. Рассмотрение и принятие Положений.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

 СЛУШАЛИ заведующего Дмитриеву Т.А.  Она ознакомила собравшихся с нормативно -

правовыми документами, локальными актами, закон «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом, Положением об Управляющем совете.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

СЛУШАЛИ заведующего Дмитриеву Т.А.  Она ознакомила собравшихся с избранным составом

Управляющего совета, предложила избрать из числа членов Управляющего совета председателя,

заместителя председателя, секретаря.

Кузнецова С.В. предложила избрать председателем Управляющего совета Думанскую Юлию

Анатольевну.

Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

Пашская А.Г.  предложила избрать заместителем председателя Управляющего совета

заместителя заведующего Федорян Татьяну Николаевну.

Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

Федорян Т.Н. предложила избрать секретарём Управляющего совета старшего воспитателя

Пашскую Анну Германовну.

Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

РЕШИЛИ:

− избрать председателем Управляющего совета родителя Думанскую Ю.А., заместителем

председателя Управляющего совета заместителя заведующего Федорян Т.Н., секретарём

Управляющего совета старшего воспитателя Пашскую А.Г.;

− членам Управляющего совета в своей деятельности руководствоваться Положением об

Управляющем совете ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского

района Санкт-Петербурга.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ: вновь избранного председателя Управляющего совета Думанскую Ю.А. Она

ознакомила присутствующих с планом работы на 2024-2025 учебный год. Покинтелица Н.А.

предложил принять план работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год без изменений

и дополнении.

Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

РЕШИЛИ: принять план работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год без изменений

и дополнении.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Пашскую А.Г. Она ознакомила присутствующих с планом

работы ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга

на 2024-2025 учебный год.

РЕШИЛИ: обеспечить взаимодействие Управляющего совета и образовательной организации в

реализации плана работы ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского района

Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Пашскую А.Г. Она сообщила о необходимости рассмотреть

и принять локальные акты, ознакомила членов Управляющего совета со следующими

положениями ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского района Санкт-

Петербурга:

− Положение о Методическом совете государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 94 компенсирующего вида Невского

района Санкт-Петербурга

− Положение об официальном сайте в сети «Интернет» государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 94 компенсирующего вида

Невского района Санкт-Петербурга

Новикова И.И. предложила принять данные положения без изменений и дополнений.

 Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

РЕШИЛИ: принять Положения без изменений и дополнений

РЕШЕНИЕ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

1. Членам Управляющего совета в своей деятельности руководствоваться Положением об

Управляющем совете ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского

района Санкт-Петербурга.

2. Избрать председателем Управляющего совета родителя Думанскую Ю.А., заместителем

председателя Управляющего совета заместителя заведующего Федорян Татьяну

Николаевну, секретарём Управляющего совета старшего воспитателя старшего

воспитателя.

3. Принять план работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год без изменений и

дополнении.

4. Обеспечить взаимодействие Управляющего совета и образовательной организации в

реализации плана работы ГБДОУ детского сада № 94 компенсирующего вида Невского

района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год.

5. Принять без изменений и дополнении положения ГБДОУ детского сада № 94

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга:

− Положение о Методическом совете государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 94 компенсирующего вида

Невского района Санкт-Петербурга

− Положение об официальном сайте в сети «Интернет» государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 94

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга